

M.A.R. DAS CHAGAS - EPP
 CNPJ: 12.306.779/0001-57
 ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954
 BAIRRO: CENTRO
 EMAIL: marcdaschagas2013@rocketmail.com
 TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887
 CEP: 62920-000
 QUIXERÉ-CE

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

QUIXERÉ, 11 DE MARÇO DE 2019

A

Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

Comissão Permanente de Licitação-CPL

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 15.02.01/2019-

Data De Abertura: 11/03/2019

Prezados Senhores,
 Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 15.02.01/2019, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS (FUNDEB 40%) JUNTO AO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE. Pelo valor global de R\$ 16.009,80(dezesseis mil e nove reais e oitenta centavos)

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE I - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	marca	V. UNIT	vr. Unit por extenso	V. TOTAL	vr. Total por extenso
1	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM, 1 LITRO	FRASCO	600	marister	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
2	LIMPADOR BASE ÁCIDA COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO SULFÔNICA, FLUORÍDRICA E MURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL 1 LITRO	TUBO	50	limpa fácil	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 171,00	cento e setenta e um reais
3	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUZO (DESINFETANTE), COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, FLUXO 2 LITROS.	FRASCO	250	limpemax	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.175,00	um mil, cento e setenta e cinco reais
4	DETERGENTE, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES, PANEIAS E AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM DESCARTÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO 500 ML	FRASCO	720	limpemax	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 1.008,00	um mil e oito reais

M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: mardaschagas2013@hotmail.com

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUIXERÊ-CE

5	SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS ACIDO GRAOXO, TIPO COM ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME, PESO 200g, FORMATO RETANGULAR, PCT 05 UNIDADE.	PACOTE	200	duclago	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.150,00	um mil, cento e cinquenta reais	
6	SABÃO EM PÓ, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS ACIDO GRAOXO, TIPO COM ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME, PESO 500g, FORMATO, PCT 01 UNIDADE.	PACOTE	500	marlux	R\$ 3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.880,00	um mil, oitocentos e oitenta reais	
7	PEDRA SANITÁRIA	UNIDADE	60	sany	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 79,80	setenta e nove reais e oitenta centavos	
8	DESADORIZADOR DE AR	UNIDADE	20	ar gradavel	R\$ 8,53	oito reais e cinquenta e três centavos	R\$ 170,60	cento e setenta reais e sessenta centavos	
9	INSETICIDA AEROSOL	UNIDADE	10	ultra inset	R\$ 10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos	
TOTAL DO LOTE								R\$ 7.000,00	sete mil reais

LOTE II - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	marca	V. UNIT	vr. Unit por extenso	V. TOTAL	vr. Total por extenso
1	BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO	UNIDADE	100	rischloto	R\$ 11,82	onze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.182,00	um mil, cento e oitenta e dois reais
2	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 10, COR NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEGADOR EMBUTIDO	UNIDADE	50	lumar	R\$ 9,34	nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 467,00	quatrocentos e sessenta e sete reais
3	CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO	UNIDADE	50	lumar	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 239,00	duzentos e trinta e nove reais
4	ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO	UNIDADE	24	escovabras	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 115,20	cento e quinze reais e vinte centavos
5	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA / NYLON, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, EMBALAGEM 1 UNIDADE	UNIDADE	500	limpabeta	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 190,00	cento e noventa reais
6	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA, PCT COM 08 UNIDADE	PACOTE	200	assolan	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais

M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: mardaschagas2013@hotmail.com

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUIXERÉ-CE

7	RODO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE 40, QUANTIDADE BORRACHAS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM ROSCA	UNIDADE	60	escovabras	R\$ 6,43	seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 385,80	trezentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos
8	VASSOURA, MATERIAL CERDAS MACIAS, FLEXÍVEIS, 31 x 12 x 7cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.	UNIDADE	50	paulistinha	R\$ 7,38	sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 369,00	trezentos e sessenta e nove reais
9	VASSOURA PIAÇAVA, COMPRIMENTO 35, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.	UNIDADE	200	in natura	R\$ 9,81	nove reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.962,00	um mil, novecentos e sessenta e dois reais
10	VASSOURA DE PALHA DE CARNAUBA	UNIDADE	500	in natura	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
TOTAL DO LOTE							R\$ 5.840,00	cinco mil, oitocentos e quarenta reais

LOTE III - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	marca	V. UNIT	vr. Unit por extenso	V. TOTAL	vr. Total por extenso
1	FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, COR AMARELA	UNIDADE	30	libiomar	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 56,40	cinquenta e seis reais e quarenta centavos
2	FÓSFORO, MATERIAL CORPO MADEIRA, TIPO CURTO, PCT COM 10 CAIXA	PACOTE	40	parana	R\$ 3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 139,20	cento e trinta e nove reais e vinte centavos
3	PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO ALVEJADO, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40.	UNIDADE	100	in natura	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 209,00	duzentos e nove reais
4	PAPEL HIGIENICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30m, LARGURA 10 cm, TIPO PICOTADO E GOFRADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA, ALTA QUALIDADE, PACOTE 04 ROLOS.	PACOTE	400	liz	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.780,00	um mil, setecentos e oitenta reais
5	PANO DE CHÃO MULTUSO TAMANHO TAM. 41 x 57 cm, PCT C/3 UNID.	PACOTE	100	algobom	R\$ 5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
6	SACOLAS PLÁSTICAS BRANCAS - TAMANHOS VARIADOS	QUILO	30	in natura	R\$ 14,44	quatorze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 433,20	quatrocentos e trinta e três reais e vinte centavos
TOTAL DO LOTE							R\$ 3.169,80	Três mil, cento e sessenta e nove reais e oitenta centavos

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação.

M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: mar daschagas2013@hotmail.com

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUIXERÊ-CE

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de Pregão Presencial acima referido e seus anexos.

M A R DAS CHAGAS-EPP

END: RUA MANOEL GONÇALVES, 954, CENTRO, QUIXERÊ-CE, CEP: 62.920-000

CNPJ: 12.306.779/0001-57

FONE: (88) 99700-4887/ (88) 99229-1434

VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

BANCO: 001

AGÊNCIA: 2512-7

CONTA BANCÁRIA: 12243-2

Maria Aline Regis das Chagas
MARIA ALINE REGIS DAS CHAGAS
CPF Nº 050.783.513-10